
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

Area Servizi Culturali e Sport

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

N. 690/2020

EVENTI PROMOZIONE, SPORT E ASSOCIAZIONI

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL SERVIZIO DI GRAFICA, 
IMPAGINAZIONE, STAMPA, RACCOLTA PUBBLICITARIA E 
DISTRIBUZIONE DEL PERIODICO "ALPIGNANO NEWS" PER IL 
TRIENNIO 2021/2022/2023 SENZA ONERI PER L'ENTE.

L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di Dicembre

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL SERVIZIO DI GRAFICA, 
IMPAGINAZIONE, STAMPA, RACCOLTA PUBBLICITARIA E 
DISTRIBUZIONE DEL PERIODICO "ALPIGNANO NEWS" PER IL 
TRIENNIO 2021/2022/2023 SENZA ONERI PER L'ENTE. 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che
- con determina n. 634 del 14/12/2020 “Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di 
grafica, impaginazione, stampa, raccolta pubblicitaria e distribuzione del periodico 'Alpignano 
news' per il triennio 2021/2022/2023 senza oneri per l'ente. Approvazione manifestazione 
d'interesse e schema di domanda”;
- con determina n. 561 del 20/11/2020 è stato approvato l'avviso di manifestazione di interesse e lo 
schema di domanda;

rilevato che:
- la suddetta manifestazione d'interesse è stata oggetto di pubblicazione all'albo pretorio  online dal 
20/11/2020;
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato in giorni quindici successivi dalla 
pubblicazione del bando dal 20/11/2020 al 04/12/2020, ovvero il 04.12.2020 entro le ore 12:00;
entro il termine stabilito, sopra richiamato, risultano pervenute n. 3 richieste di manifestazioni di 
interesse ai seguenti numeri di protocollo:
1) prot. 29231 del 02/12/2020;
2) prot. 29440 del 04/12/2020;
3) prot. 29443 del 04/12/2020;

rilevato che la richiesta d'interesse protocollo n. 29440/2020 non è congrua a quanto indicato 
nell'avviso pubblico e pertanto non può esser accettata;

considerato quindi che sono state inviate due richieste di preventivo per l'affidamento della 
realizzazione del periodico comunale “Alpignano news”:
1) prot. 30341 del 14/12/2020;  
2) prot. 30342 del 14/12/2020;

dato atto che è pervenuta un'unica offerta, protocollo n. 31020 del 22/12/2020;

ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, per procedere 
all'esame delle proposte pervenute;

ritenuto di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice:
Massimo Cangini Direttore Area Servizi Finanziari - Presidente
Maria Ammendola - Istruttore Tecnico – componente;

individuata come segretaria verbalizzante la dipendente Paola Buso;

stabilito che la seduta della Commissione giudicatrice si terrà presso la sede comunale di
Viale Vittoria 14 - in data  29/12/2020 alle ore 11:00.

Visti:
– il D.Lgs. 50/2016;
– il D. Lgs. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;



– l'avviso di manifestazione di interesse;

visto il Decreto del Sindaco n. 17/2019 in data 16/12/2019: “Nomina del Responsabile dell'Area 
Cultura e Sport. Conferimento di incarico di posizione organizzativa – anno 2020”;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al  Direttore di Area ai sensi 
dell'articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) - Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
2) - Di nominare, in attuazione delle disposizioni contenute nell'avviso esplorativo per 
manifestazione di interesse, la commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte 
pervenute, in relazione alla procedura concorsuale per l'acquisizione di manifestazioni di interesse 
finalizzate alla ricerca di un soggetto terzo a cui affidare la realizzazione, la stampa e la diffusione 
del periodico comunale, senza oneri a carico del bilancio dell'Ente, per gli anni 2021, 2022 e 2023, 
quattro pubblicazioni annuali di cui una come numero speciale, in formato A4 su carta riciclata, 
costituita dai seguenti componenti:
- Massimo Cangini Direttore Area Servizi Finanziari - Presidente
- Maria Ammendola - Istruttore Tecnico – componente.

3) - Di nominare, quale segretaria verbalizzante, la dipendente Sig.ra Paola Buso - Istruttore 
Amministrativo - presso l'Area Cultura e Sport.

4) - Di stabilire che la prima seduta della Commissione giudicatrice si terrà presso la sede 
Comunale di V.le Vittoria 14. -  in data  29/12/2020 alle ore 11:00.

5) – Di precisare che non è previsto alcun compenso per i commissari nell'espletamento 
dell'incarico e che il presente provvedimento non comporta, dunque, alcun impegno di spesa, 
ovvero assunzioni di oneri da parte dell'Amministrazione comunale.

6) - Di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati.

7) - Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione dedicata 
al bando

8) - Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, in attuazione 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, recante il “Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”, come introdotto dall'articolo 3, comma 1) lettera d) 
del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174.

9) - Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente.

L’istruttore
Paola Buso



IL DIRETTORE DI AREA
Lautieri Maria

Documento firmato digitalmente
(28/12/2020)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL DIRETTORE DI AREA
Lautieri Maria

Documento firmato digitalmente
(28/12/2020)


